
 

 

 

 

 

 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 мая 2016 года  № 5/41 
  

г. Невьянск 

 

О создании рабочей группы контроля за использованием комплексов 

средств автоматизации ГАС «Выборы» при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года 

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на обеспечение 

гласности, достоверности, оперативности и полноты информации на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, в соответствии с пунктами 3, 4 статьи 74 

Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Федеральным законом от 10.01.2003 г №20-ФЗ «О Государственной 

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы»», Невьянская 

районная территориальная избирательная комиссия решила: 

1. На период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года создать группу контроля за использованием 

комплексов средств автоматизации ГАС «Выборы» в составе: 



2 

 

Жигалина С.Ф. - председатель комиссии, Медовщикова И.А. - первый 

заместитель председателя комиссии. 

2. Ввести режим ограниченного доступа в помещение ГАС «Выборы» 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии и 

установить перечень лиц, обладающих правом свободного доступа в 

помещение: Жигалина С.Ф. - председатель комиссии; Медовщикова И.А. - 

первый заместитель председателя комиссии; Овчинников А.В. – второй 

заместитель председателя комиссии; Мануйлова И.Ю. - секретарь комиссии. 

 3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, главному специалисту информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющему 

обязанности системного администратора Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Жигалину С.Ф. 

 

 

 

Председатель  

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии 

 

 

_____________ 

 

 

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь  

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии  

_____________  И.Ю. Мануйлова  

 

 


